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JUMALAN VALTAKUNTA ON TULLUT – PARANTAKAA SAIRAAT! 

JOHDANTO 

Vineyard-liikkeen perustaja John Wimber kuului aiemmin kveekarikirkkoon, joka 
vastusti Pyhän Hengen lahjoja (kielilläpuhuminen, parantaminen, profetointi jne). 
Kveekarien mukaan Pyhän Hengen lahjat toimivat vain alkukirkon aikana – nykyinen 
karismaattisuus on saatanan toimintaa uskovien pettämiseksi.  

Carol Wimber tuli kuitenkin toisiin ajatuksiin ja aloitti kotikokoukset, joissa 
ryhmäläiset olivat avoinna Pyhän Hengen lahjoille. Sen takia kveekarikirkko pyysi 
ryhmää jättämään seurakunnan vuonna 1977. John valittiin ryhmän johtajaksi ja siitä 
muodostui pieni seurakunta.  

John oli töissä Fullerin teologisessa seminaarissa (Pasadena, Kalifornia, USA) kirkon 
kasvun osastolla. Hän oli havainnut, että seurakunnat kasvavat voimakkaasti 
maapallon eteläisellä puolella. Kasvun salaisuus oli Jumalan voiman ilmentyminen, 
”ihmeet ja merkit” (Mark.16:17-20), erityisesti sairaiden parantaminen rukouksella.  

John alkoi saarnata seurakunnassaan sairaiden parantamisesta Luukkaan 
evankeliumin pohjalta joka sunnuntai. Hän antoi alttarikutsun sairaille, mutta 
rukoilijat saivat itse heidän sairauksiaan. Kukaan ei parantunut. Jotkut ihmiset jättivät 
seurakunnan tämän takia. 

Eräänä päivänä John oli hyvin turhautunut siihen, että mitään ei tapahtunut. Hän 
sanoi Jumalalle: ”En enää opeta parantamisesta”. Samalla hän sanoo kuulleensa 
selvän Jumalan äänen: ”Joko saarnaat minun sanaani tai lähdet pois”. Miten niin 
lähdet pois? ”Saarnaa sanaani, älä kokemuksiasi”. Ja Wimber jatkoi saarnaamista. 

Eräänä sunnuntaina hän vajosi epätoivoon muiden rukoilijoiden kanssa. He olivat 
rukoilleet pari tuntia erään miehen puolesta eikä mitään tapahtunut. He heittäytyivät 
maahan ja itkivät. John kertoo rukoilleensa: ”Olet käskenyt meidän toimia kirjasi 
mukaan, mutta sinä et vastaa sanoistasi. Jumala, tämä ei ole oikein” 

Seuraavana aamuna John sai puhelinsoiton. Eräs seurakuntalainen kertoi 
puhelimessa, että hänen vaimonsa oli kuumeessa eikä hän voinut mennä töihin, koska 
lapset tarvitsivat hoitoa. ”Jumala, katso mihin sinä ole minut saattanut. Tämä kaveri 
uskoo tosiaan parantumiseen. Hän menettää työnsä tai minä joudun hoitamaan hänen 
lapsiaan tänään,” John valitti Jumalalle. 

John meni huoneeseen ja nainen oli kasvot punaisena kuumeessa. Johnilla ei ollut 
uskoa, mutta hän rukoili ja hän kääntyi miehen puoleen ja alkoi selittää aviomiehelle 
miksi kaikki sairaat eivät parane. Miehen ilme kuitenkin kirkastui, nainen nousi ylös 
sanoi: ”Olen terve, olet parantanut minut. Haluaisitko aamiaista?” 



Kotimatkalla autossa hän näki näyn, jossa taivaalla olevasta pilvestä tippui hunajaa 
ihmisten ylle. Jotkut yrittivät tavoitella uusia hunajapisaroita, toiset olivat 
välinpitämättömiä, jotkut valittivat hunajan tuomasta sotkusta. Jumala sanoi:”Se on 
minun armoni. Joillekin se on siunaus, toisille este. Sitä on riittävästi kaikille. Älä 
koskaan enää pyydä minua parantamaan. Ongelma ei ole minun puolellani, vaan siellä 
alhaalla.” 

Mitä John Wimber sanoo oppineensa? Kuiva kausi oli tarpeen, koska hänen piti 
opetella vain toimimaan Sanan perusteella. Hänen oma voimansa ja ylpeytensä piti 
särkyä.  

SAARNATEKSTI Mark.1:40-45 

40 Jeesuksen luo tuli spitaalinen, joka lankesi polvilleen, pyysi häneltä apua ja sanoi: 
"Jos vain tahdot, sinä voit puhdistaa minut." 41 Jeesuksen kävi häntä sääliksi. Hän 
ojensi kätensä, kosketti miestä ja sanoi: "Minä tahdon. Tule puhtaaksi." 42 Tauti lähti 
miehestä heti, ja hän tuli puhtaaksi. 43 Jeesus lähetti hänet pois ja varoitti häntä 
ankarasti: 44 "Katso, ettet puhu tästä kenellekään mitään. Mene vain näyttämään 
itsesi papille ja anna puhdistumisestasi se uhri, jonka Mooses on määrännyt, 
todisteeksi heille." 45 Mutta lähdettyään sieltä mies alkoi joka puolella kuuluttaa ja 
levittää tietoa tapahtuneesta, niin ettei Jeesus enää voinut julkisesti mennä 
yhteenkään kaupunkiin. Hän pysytteli kaupunkien ulkopuolella asumattomilla 
seuduilla, ja kaikkialta tuli ihmisiä hänen luokseen. 

SELITYS JA TULKINTA 

Kyseessä oli spitaalinen, joiden Mooseksen lain mukaan piti elää erillään muista. He 
saivat käydä jumalanpalveluksessa synagoogassa, mutta heidän piti olla verhon 
takana muista erillään. Spitaalisia pidettiin saastaisina ja heihin koskeminen saastutti 
hengellisesti toisen ihmisen niin, että hänen piti peseytyä. 

Jeesusta liikutti sääli, myötätunto sairasta kohtaan. Meillä on oltava sama asenne. 
Ehkä juuri siksi jotkut kristityt, joilla on voimakkaasti toimiva sairaiden parantamisen 
lahja (mm. Markku Koivisto), ovat itse joutuneet kärsimään sairautta. 

Et voi inhota ihmistä, jotka haluat auttaa. Meidän on osoitettava rakkautta, 
myötätuntoa kuten Jeesus. 

Kärsivän ihmisen tapaaminen voi herättää jopa vihan sielunvihollista kohtaan, joka 
rusikoi tätä ihmistä. Vihollinenko aiheuttaa sairauden? Muista Jobia, hän oli viaton, 
mutta Jumala salli saatanan rusikoida häntä sairauksilla. Jumala ei aiheuttanut 
sairautta vaan salli sen (Job.2). 

Miksi sairaan piti mennä näyttämään itsensä papeille? Se oli todiste papeille, sanoi 
Jeesus! Älä siis pelkää lääkäriä! Oikeat parantumiset kestävät lääkärien tarkastukset. 
Toisaalta, lääkäri ei voi koskaan todeta lausunnossaan, että ”Jumalan paransi 
sairaan”. Hän voi vain todeta, että ”potilaan tilassa on tapahtunut posiviivinen 
käänne”. Tiede on lähtökohdiltaan ateistista eikä voi KOSKAAN ottaa huomioon 
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Jumalan tekemiä ihmeitä selityksenä parantumiselle. Tieteen olemukseen kuuluu 
ilmiöiden selittäminen pelkästään luonnollisilla tekijöillä. Ehkä juuri siksi lääkäri Matti 
E. Miettinen raportoi pari vuosikymmentä sitten, että hän ei tutkimuksessaan löytänyt 
yhtään ihmeparantumista Niilo Yli-Vainion kokouksista. 

Miten Markuksen evankeliumin kuvaama mies parantui? Rukoiliko Jeesus: ”Isä jos on 
sinun tahtosi niin paranna hänet!” Ei! Jeesuksen rukous oli käskysana: ”Tule 
puhtaaksi”. Jeesuksen rukoukset olivat lyhyitä: NÄE! KÄVELE! Jeesus puhutteli 
sairautta samalla tavalla kuin demoneja: lähde hänestä!  

Mies ei kysynyt, VOITKO parantaa minut vaan TAHDOTKO parantaa! Ja Jeesus 
vastasi: ”Minä tahdon”. Kun rukoilemme sairaan puolesta meidän on oltava varmoja 
siitä, että Jumala haluaa parantaa!  

Jeesus ei sanonut yhdellekään sairaalle: ”Jumala jalostaa sinua kärsimyksesi kautta ja 
siksi en paranna sinua”. Sairaus ja kuolema olivat Jeesukselle aina vihollisia, ei 
ystäviä. 

Suurin osa Jeesuksen parantamistoiminnasta tapahtui ulkoilmassa, ei synagoogassa! 
Parantuminen kuuluu ulos, ei kirkkoihin! 

MIKSI SAIRAIDEN PARANTAMINEN ON TÄRKEÄÄ KRISTILLISELLE KIRKOLLE? 

Taivaan valtakunnassa ei ole sairautta, kipua, syntiä tai kuolemaa (Ilm.21:3-4;22:1-
2). Kun rukoilemme: ”Tapahtukoon sinun tahtosi, MYÖS maan päällä niin kuin (se jo 
tapahtuu) taivaassa” (Matt.6:10) se koskee myös sairauksia. 

Jumalan valtakunta, joka odottaa meitä aikojen lopulla on murtautunut maailmaan 
Jeesuksen kautta (Mark.1:15). Olemme saaneet esimaistiaisia tulevasta Jumalan 
valtakunnasta siinä, että saamme syntimme anteeksi (taivaassa ei ole syntiä), sairaat 
voivat parantua (taivaassa ei ole sairautta), pahat henget voidaan ajaa ulos ihmisistä 
(taivaassa ei ole saatanaa) ja ihmiset antavat toisilleen anteeksi (taivaassa on rauha). 

Sairaiden parantamisen perusta on myös Jeesuksen kuolemassa ristillä. Jeesus kantoi 
ristille sairautemme: ”Hän ajoi sanallaan henget ulos ja paransi kaikki sairaat, jotta 
kävisi toteen, mitä on sanottu profeetta Jesajan kirjassa: -- Hän kantoi meidän 
tautimme, otti taakakseen meidän sairautemme.” (Matt.8:16-17) 

Jeesuksen mukaan Jumalan valtakunnan julistukseen kuuluu olennaisena osana 
sairaiden parantaminen. 

”Jeesus kutsui kaksitoista opetuslastaan luokseen ja antoi heille vallan karkottaa saastaisia henkiä ja 
parantaa kaikkia tauteja ja vaivoja… ja julistakaa: 'Taivasten valtakunta on tullut lähelle.' Parantakaa 
sairaita, herättäkää kuolleita, puhdistakaa spitaalisia ja ajakaa pois pahoja henkiä. Lahjaksi olette 
saaneet, lahjaksi antakaa.” (Matt.10:1-8) 

"Kun tulette kaupunkiin ja teidät otetaan siellä vastaan, syökää mitä teille tarjotaan, parantakaa 
kaupungin sairaat ja kertokaa kaikille: 'Jumalan valtakunta on tullut teitä lähelle.' (Luuk.10:8-9) 



Jeesus käski opetuslapsiaan opettaa sairaiden parantamisesta uusille kristityille, koska 
hän sanoi: ”Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni… ja opettakaa 
heitä noudattamaan kaikkea mitä minä olen käskenyt teidän noudattaa” (Matt.28:19-
20) 

Jeesus käski: julistakaa ja parantakaa! Sanan julistukseen tulee siis kuulua Jumalan 
voiman demonstraatio.  

Jumala haluaa kaikkien tulevan uskoon ja parantuvan! Meidän on evankelioitava ja 
rukoiltava parantumista, mutta VAIN Jumala voi pelastaa ja parantaa ihmisen. Kaikki 
eivät tule uskoon eivätkä kaikki parane. 

Miksi kaikki sairaat eivät parane? Siksi, että Jumalan valtakunta ei ole kokonaan tullut 
maan päälle.  

Parantumisen osa-alueita ovat hengen parantuminen (syntien anteeksisaaminen), 
sielun parantuminen (anteeksiantaminen toisille), demoneista vapautus ja fyysinen 
parantuminen. 

AIHEUTTAAKO JUMALA SAIRAUKSIA? 

Vanhan testamentin mukaan Jumala antaa sairauksia, nälänhätää ja vainoavia 
vihollisia tuomioina ihmisille, jotka ovat hyljänneet Hänet (5 Moos.28:15-68). 
Tuomioiden tarkoituksena on saada ihmiset kääntymään uudelleen Jumalan puoleen, 
sillä Jumala haluaa ennen kaikkea parantaa (2 Moos.15:26). 

Käsitys sairaudesta uskon testinä löytyy vain Jobin kirjasta. Muualla Vanhassa 
testamentissa uskon testauksen välineenä käytetään ympäristöä, kuivuutta tai 
vihollisia. Viattomasta kärsimyksestä kerrotaan, jotta näytettäisiin kuinka Jumala 
parantaa (2 Kun.4.18-37). Tämä näkyy myös Jobin kertomuksessa, jossa Jumala 
palauttaa siunauksensa moninverroin takaisin. Job ei saa selitystä kärsimykselleen, 
mutta hänelle riittää Jumalan näkeminen (Job.42).  
 
Jobin kirja paljastaa, että Jumala ei aiheuta viattoman ihmisen kärsimystä, sairauksia 
ja onnettomuuksia, vaan sen tekee saatana. Jumalan sallii sairauden, mutta ei itse 
aiheuta sitä.  

Jeesuksen mukaan kärsimyksen puute ei ole osoitus siitä, että henkilö olisi hurskas 
eivätkä onnettomuudet ole välttämättä rangaistus synneistä (Luuk.13:1-3;16:19-31). 
Sairaus ei aina aiheudu sairaan tekemästä synnistä (Joh.9:1-3). Samalla Uusi 
testamentti ilmaisee, että synnin tekeminen voi aiheuttaa sairautta ja muuta 
kärsimystä, jopa kuoleman (Joh.5:14; Apt.12:23; 1 Kor.11:30).  
 
Jumala voi pysäyttää ihmisen sallimalla sairauden kuten Paavali tuli sokeaksi 
vainotessaan kristittyjä. Tässäkin tapauksessa kertomus päättyy parantumiseen - 
kristitty mies Ananias rukoili hänen puolestaan ja hän sai näkönsä jälleen (Apt.9:1-
19).   

Jumala voi siis sallia sairauksia, mutta Hän on hyvä, eikä täydelliseen hyvyyteen kuulu 
sairaus.  



VÄÄRÄ SAIRAUDEN IHANNOINTI  

300-400-luvulla jKr rukous sairaiden puolesta väheni kirkoissa, koska askeettinen liike 
tunkeutui kirkkoon. Kreikkalaisen platonismin mukaan ruumis on pahaa ja sen 
tuleekin kärsiä. Aiemmin roomalaiset oli kiduttaneet kristittyjä nyt kristityt alkoivat 
kiduttaa itseään askeettisilla harjoituksilla. 

Paavi Gregorius Suuri 590-610 jKr väitti, että seksuaalinen nautinto aviopuolisoiden 
kesken oli syntiä, seksiä vain lastensaamiseksi. 

HUOM! Kun Uusi testamentti puhuu kärsimyksestä, johon tulee alistua, tekstiyhteys 
on poikkeuksetta evankeliumin takia tuleva vaino.  

Sairauteen Jaakobin kirje antaa ohjeen: jos joku sairastaa kutsukoon seurakunnan 
vanhimmat ja he rukoilkoot parantumista (Jaak.5:14-18). Myöhemmin sairaan voitelu 
kutistui viimeiseksi voiteluksi kuolinvuoteella. Pelastus kutistui sielun pelastukseksi 
vaikka kyseessä on soteria (kreik), tehdä eheäksi, kokonaiseksi, pelastaa.  

Onko sairaus on ”pistin lihassa”, johon tulee alistua Jumalan tahtona (2 Kor.12:7-10)? 
Tulkinta ei ole ole oikea, koska jakeissa 7 ja 10 Paavali kertoo, että pistin hänen 
lihassaan oli saatanan enkeli (ei siunaus) ja vainoavat ihmiset. VT:ssä pistin = 
ahdistavat, vainoavat ihmiset (4 Moos.33:55; Joos.23:13; Hes.28:24) 

Onko sairaus ”risti kannettavaksi” (Matt.16:24-26)? Tämäkään kielikuva ei sovellu 
sairauteen, koska ”ristin kantaminen” merkitsi Jeesuksen aikana yhteiskuntaa vastaan 
kapinoineen häpeällistä kuolemaa ristillä, ei sairautta. Kyse on siitä, että ”joka 
kadottaa elämänsä minun tähteni, löytää sen” j.25 

On syytä kuitenkin muistuttaa, että joudumme väistämättä sietämään syntiä, 
sairautta ja rikkinäisyyttä tämän elämän aikana. Ne ovat osa tätä syntiinlangennutta 
maailmaa. 

AIHEUTTAAKO SYNTI SAIRAUTTA? 

Onko sairaus sinun syysi? Ei aina, mutta joskus oma syntimme ja elämäntapamme 
aiheuttavat sairauksia. Betesdan lammikolla olevalle halvaantuneelle Jeesus sanoi ”Älä 
enää tee syntiä, ettei sinulle kävisi entistä pahemmin” (Joh.5:14) Jotkut lääkärit ovat 
sanoneet, että suurin osa sairauksista on ns. psykosomaattisia sairauksia, eli psyyken 
alueen ongelmat (katkeruus, anteeksiantamattomuus, traumat jne) vaikuttavat kehon 
alueelle. 

 
MIKSI IHMEPARANTUMISIA ON LÄNSIMAISSA VÄHÄN? 
 
Olisiko syynä uskon puute parantumiseen? 
 
Uuden testamentin perusteella vastaus on KYLLÄ! Kun rukoillaan sairaan puolesta 
jollain läsnä olevalla ihmisellä on oltava uskoa Jumalaan, joka parantaa (tietysti 
Jumala voi toimia kuten haluaa). Usko on oltava, joko..  



a) rukoilijoilla (”rukous, joka uskossa lausutaan parantaa sairaan” Jaak.5:15, 
opetuslapset eivät kyenneet parantamaan hengen vaivaamaa poika ja Jeesus nuhteli 
opetuslapsia epäuskosta Matt.17:14-20)  

b) paikalla olevilla ihmisillä (Jeesus ajoi joskus epäuskoiset ulos parantaessaan 
sairaan Mark.5:38-43, ihmisten epäusko esti Jeesusta parantamasta sairaita 
Mark.6:1-6)  

c) sairaalla, joka haluaa parantua (ks. tahdon merkitys Luuk.5:12-13) 

Olisiko syynä se, että sairauden parantumiseen ei liitetä evankeliointia, kunnian 
antamista Jumalalle julkisesti? Suurin osa parantumisista UT:ssa, 21/26 tapauksista, 
tapahtui evankelioinnin yhteydessä tai sen seurauksena. 
 
Olisiko syynä henkilökohtainen, tunnustamaton synti, esim. katkeruus, 
anteeksiantamattomuus? Jaakob antaa ohjeeksi: ”tunnustakaa siis syntinne…jotta 
parantuisitte” (Jaak.5:16). 
 
Tai olisiko syynä pitkäaikainen, laajalle levinnyt epäyhtenäisyys seurakunnassa (1 
Kor.11:30)? 
 
Jumala parantaa edelleen sairaita rukousten kautta myös Suomessa. Lue rohkaisevia 
todistuskertomuksia HEALING ROOMS palvelutyöstä 
http://www.healingrooms.fi/?sid=14 ja Pirkko Jalovaaran parantumisilloista 
http://www.rukousystavat.fi 
 

KUN RUKOILET SAIRAAN PUOLESTA 

1. Haastattele rukoiltavaa. Kysy ”Mihin koskee?”, ”Milloin se alkoi?”. Kuuntele 
samalla Jumalaa, jos hän ohjaa sinua kysymään lisäkysymyksiä.   

2. Tee “diagnoosi”. Pyydä Pyhää Henkeä tulemaan henkilön ylle. Ole hetki hiljaa 
ja kuuntele Jumalaa kysyen ”Miksi tämä henkilö on tässä tilassa?”. Onko kyse  

- puhtaasta fyysisestä vaivasta 
- psykosomaattisista syistä (oma synti, toisten tekemä synti häntä vastaan, 

anteeksiantamattomuus tms.)  
- demonisesta painostuksesta  
- vai näistä kaikista? Kysy hienotunteisesti, älä väitä mitään.  

3. Valitse diagnoosin mukainen rukous: millaista rukousta henkilö 
tarvitsee? Kysy Jumalalta miten tulisi rukoilla (mahd. hiljaa kielillä puhuen). 
Voit myös voidella sairaan öljyllä.  

4. Rukoile ja pidä silmät auki. Tarkkaile miten henkilö alkaa reagoida. Kysy mitä 
henkilö kokee kehossaan juuri nyt / mitä hänellä on mielessä. Rukoile uudelleen 
sen mukaan.  

5. Jälkihoito. Kysele yhdessä rukoiltavan kanssa mitä pitäisi tehdä, jotta 
parantuminen kestäisi (anteeksiantaminen, rukouselämän tehostus, tukiryhmä, 
lisää parantavaa rukousta tms.). Vakuuta Jumalan rakkautta, mikäli henkilö ei 
parane. Rohkaise pyytämään rukousta uudelleen.  

 
Suositeltavaa kirjallisuutta: Francis McNutt: Sinun parantajasi. 1999. Päivä Oy. 
John Wimber: Power Healing.1986. Hodder & Stoughton.  
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